Considerando a Lei 14.535, de 17 de janeiro de 2023, que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de 

2023. 

Considerando a Lei no 14.914, de 3 de julho de 2024 que dispõe sobre a Política Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) 

Informa: 

1. Está sendo realizada a convocação de 363 (trezentos e sessenta e três) vagas para os Programas da Assistência Estudantil (Bolsa 

Pró-Graduando, Auxílio Moradia, Auxílio Alimentação, Auxílio Creche e Residência Universitária). 

2. A convocação está levando em conta o resultado dos editais 01/2024 e 01/2025 (Cadastramentos Socioeconômicos 2023.2 e